3

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.01.2019

№ 12

станица Новоалексеевская
О внесении изменений в постановление администрации Новоалексеевского сельского поселения от 16 ноября 2018 года № 164 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов, объектов по оказанию услуг на территории Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  Российской  Федерации  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края», на основании Устава Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации  по Краснодарскому краю от 7 июня 2017 года № RU 235173062017001, в целях обеспечения единого порядка размещения нестационарных торговых объектов, объектов по оказанию  услуг на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена на территории Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района, расширения  реализации  продукции  местных и краевых сельскохозяйственных товаропроизводителей, стимулирования торговли сельскохозяйственными и продовольственными товарами, путем  создания  достаточного  количества  торговых  мест  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в приложение к постановлению администрации Новоалексеевского сельского поселения от 16 ноября 2018 года № 164 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов, объектов по оказанию услуг на территории Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района» следующие изменения:

1) подпункт  4.2.2. пункта 4.2 раздела 4 Положения изложить  в новой редакции:

«4.2.2.Информационное сообщение должно содержать следующую информацию:

1) сведения о времени проведения Конкурса;

2) место проведения Конкурса;

3)о предмете Конкурса;

4) о существующих обременениях  и о порядке проведения Конкурса;

5) об определении лица, выигравшего Конкурс;

6) сведения о начальной цене;

7) место получения информации об условиях Конкурса.

8) дата и время начала и окончания приёма заявок;

9) место приёма заявок на участие в Конкурсе;

Условия договора, заключаемого по результатам Конкурса, определяются организатором Конкурса и должны быть указаны в извещении о проведении конкурса.».

2) подпункт  4.2.7. пункта 2.7 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«4.2.7. Критериями оценки, утвержденными конкурсной документацией и сопоставления заявок на участие в Конкурсе при определении победителей Конкурса являются:

	№ п/п
	Наименование условия (критерии)
	Документы, подтверждающие соответствие участника конкурсным условиям

	1

	Отсутствие задолженности по налогам и сборам
	сведения об отсутствии задолженности по налогам и сборам – 1 балл.

	2
	Предложения по внешнему виду нестационарных торговых объектов, объектов по оказанию услуг
	согласованный эскизный проект с главой поселения и главным архитектором управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Курганинский район – 3 балла;

благоустройство прилегающей территории (дополнительное озеленение, наличие урн, установка цветников) – 2 балла.

	3
	Уровень культуры и качества обслуживания
	наличие форменной одежды у продавца – 1 балл;

образец ценника с использованием

символики хозяйствующего субъекта – 1 балл;

образец нагрудного бейджа с использованием символики хозяйствующего субъекта – 1 балл.

	4
	Документы, подтверждающие проведение поверки технических средств измерения
	наличие сертификата соответствия технического средства требованиям нормативных документов:

- при наличии данного показателя – 1 балл.

	5
	Размер финансового предложения за предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов, объектов по оказанию услуг
	Выигравшим  признается лицо, которое по заключению конкурсной комиссии, заранее назначенной организатором конкурса, предложило лучшие условия.

	6
	Время на установку нестационарного торгового объекта, объекта по оказанию услуг (дней) в соответствии с эскизным проектом
	Минимальный срок – 1 балл, остальные 0 баллов.

Величины значимости критериев и порядок их оценки устанавливаются конкурсной документацией.».

3) пункт 5.1 раздела 5 Положения изложить  в новой редакции:

«5.1. Лицо, выигравшее Конкурс, и организатор Конкурса подписывают в день конкурса протокол о результатах конкурса, который имеет силу договора.

Лицо, уклонившееся от подписания протокола, обязано возместить причиненные этим убытки в части, превышающей размер предоставленного обеспечения.

Если в соответствии с законом заключение договора возможно только путем проведения конкурса, при уклонении организатора Конкурса от подписания протокола победитель Конкурса вправе обратиться в суд с требованием о понуждении заключить договор, а также о возмещении убытков, вызванных уклонением от его заключения.».

4) пункт 5.3 раздела 5 Положения изложить  в новой редакции:

«5.3. Конкурс, в котором участвовал только один участник, признаются несостоявшимися. Договор о предоставлении права на размещение НТО заключается с единственным участником.

Непредставление участником Конкурса, заявке на участие в Конкурсе которого присвоен второй номер, в Отдел в срок, установленный подпунктом 5.2 раздела 5 настоящего Положения, подписанного этим участником экземпляра Договора, считается уклонением этого участника от заключения Договора. В данном случае Конкурс признается несостоявшимся.».

2. Настоящее постановление разместить (опубликовать) в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района» и на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалексеевского

сельского поселения

В.А. Покусайлов